健危管第１０２０号

令和４年（２０２２年）９月２８日

訪問看護事業所代表者 様

熊本県健康福祉部健康危機管理課長

（公 印 省 略）

令和４年度（２０２２年度）熊本県 HIV 感染者・エイズ患者の在宅医

療・介護の環境整備事業実地研修事業の実施について（通知）

日頃から本県のエイズ対策をはじめ保健衛生行政の推進につきまして、御理解、

御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、治療法の進歩により長期存命が可能となった HIV 感染者・エイズ患者が直

面する療養の問題に対応するため、別添「令和４年度（２０２２年度）熊本県 HIV

感染者・エイズ患者の在宅医療・介護の環境整備事業実地研修事業実施要項」に基

づき、訪問看護事業所等に勤務する訪問看護師等を対象とした研修を実施します。

つきましては、受講を希望される場合には、実地研修受講希望申込書により御推

薦していただき、令和４年（２０２２年）１０月２５日（火）【必着】までに末尾担

当あて御提出いただきますようお願いします。

なお、希望者多数の場合は、当課にて調整させていただく場合がありますので申

し添えます。

おって、研修の詳細や受講希望申込書等は、下記のとおり熊本県ホームページに

掲載しておりますので、御確認ください。なお、今年度は、実地研修に代えて、オ

ンライン研修となります。

                   記

【熊本県ホームページ掲載箇所】

 ホーム＞組織でさがす＞健康福祉部＞健康危機管理課＞「HIV 感染者・エイズ患

者の在宅医療・介護の環境整備事業実地研修」受講者を募集します

【掲載資料等】

①実地研修事業実施要項

②実地研修プログラム

③実施研修受講希望申込書

熊本県健康福祉部健康危機管理課

感染症対策第二班  担当：小井手

TEL:096-333-2240 FAX:096-383-0608

E-mail:komiya-i@pref.kumamoto.lg.jp